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Ditt medlemskap är värdefullt
Välkommen till årets sista nummer av Sundsvalls  
Församlingsblad. Denna tid på året har vi i kyrkan extra 
fokus på Jesusbarnet som kommer oss alldeles nära och 
vi får fira att Jesus föds hit till jorden som en människa, 
precis som var och en av oss. 

Mycket av informationen i detta nummer fokuserar på 
advents-och jultiden. Men, det finns också information 
om våra vardagsverksamheter som drar igång igen i bör­
jan av nästa år. 

Till dig som är medlem i Svenska kyrkan vill jag säga tack, 
för att du gör våra vardagsverksamheter möjliga för 
människor. Om du inte redan är medlem kan du enkelt 
välja att bli medlem och stötta våra verksamheter  

genom att använda inträdesblanketten som du finner 
längst bak i Församlingsbladet. 

Det är med lite vemod som jag skriver dessa rader då 
det blir min sista inledning av Församlingsbladet som 
kyrkoherde i Sundsvalls församling. Vid årsskiftet bild­
ar Sundsvalls församling, tillsammans med sex andra 
församlingar, Medelpads södra pastorat och jag tillträder 
tjänsten som kyrkoherde för hela pastoratet. 

Men innan dess vill jag önska Dig varmt välkommen att 
dela advent- och jultiden med oss här i Sundsvalls  
församling!

Lovisa Schmidt 
kyrkoherde



Bereden väg för Herran
Bereden väg för Herran! Berg sjunken, djup stån opp! Orden i 
en av våra mest kända psalmer i jultid spelas och sjungs ofta 
kring första advent och leder oss in i en tid av förväntan och 
förberedelse. Advent som jultidens början, fyra veckor där vi 
inleder vårt kyrkoår och uppmuntras till att varva ner och ställa 
om kompassen, hitta ny riktning; kanske kan vi likt de vise 
männen ana en starkt lysande stjärna där på himlavalvet.
För mig är julkrubban en så vacker gestaltning av denna resa 
genom hela julen, det som börjar med adventstidens förbered­
elser, har sin höjdpunkt i Jesu födelse under julnatten och som 
sedan firas i kyrkan under de tolv efterföljande juldagarna, 
innan det är dags för de vise männen att göra entré, för där 
på den trettonde dagen efter Jesu födelse, så hittar de med 
stjärnans hjälp fram till barnet i krubban.
Så om du har en julkrubba, varför inte spela upp dramat genom 
att ställa dit olika figurer allt eftersom: Maria och Josef som 
 
 

anländer under advent, hur barnet föds och hur gästerna med 
sina kungliga gåvor hittar fram först två veckor senare.
Julens budskap är fyllt av glädje och värt att firas, men jul­
tiden bär även på en inbjudan till både ett långsammare tempo 
och en eftertanke. Adventstidens förberedelse inför barnets 
ankomst, Gud som blir människa, hur kan vi förstå det? Också 
jultiden som helhet, inte bara är en dag om året, men något 
som spänner över två månader. För dig som tycker om att 
dekorera i jul, kan det vara bra att veta att jultiden inte slutar 
förrän till kyndelsmässodagen, den första söndagen i februari.
Låt denna vinter vara en tid då vi förmår hitta ett inre lugn, ett 
gott tempo i våra liv, finner goda möten med varandra och får 
möjlighet att glädjas över julens stora budskap och mysterium: 
Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att  
de som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv.  
(Joh 3:16)
Text: Joakim Johansson, präst. Foto: Otto Ratz.
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Kören Samklang firar 
20 år - en resa av  
gemenskap, musik  
och tradition
Den 7 oktober 2004  
startade kören Samklang 
sin resa under ledning av 
Yamandu Pontvik i Sund
svalls Församling. Två  
dec­ennier senare firar 
kören sitt 20-årsjubileum, 
och ser tillbaka på år  
fyllda av musik, samman-
hållning och kulturella 
framträdanden.

En älskad tradition  
– "Världens Jul"
En av körens mest uppskattade 
årliga traditioner är Världens Jul, ett 
adventsarrangemang som de har 
hållit i 18 år. Varje år bjuder Samklang 
in körer, Sundsvalls blåsorkestrar och 
solister från olika delar av världen som 
numera är bosatta i Sverige. Denna 
konsert har blivit en symbol för sam­
hörighet, där mångfald och den glob
ala andan av julfirandet får ta plats.

Årets Världens Jul blir extra speciell 
då kören framför Yamandu Pontviks 
egen komposition, Världens Jul.  
Verket berättar den gripande histo­
rien om fyra Marior från fyra olika 

världsdelar, som söker en plats att 
föda Guds barn. Berättelsen speglar 
både den universella julhistorien och 
nutidens utmaningar om värdighet 
och plats i världen.

En kör för alla
Samklang har under sina 20 år varit 
en öppen och inkluderande kör, där 
människor från olika bakgrunder har 
kunnat sjunga tillsammans. Med en 
stark gemenskap har kören skapat en 
plattform för kulturellt utbyte, under 
dessa två decennier visar hur viktig 
musiken är för att bygga broar mellan 
människor och skapa samhörighet i  
en alltmer globaliserad värld.

Medverkar i Världens Jul
Kören Samklang – Yamandu Pontvik.  
Njurunda motettkör – Marco Fonseca.  
Alnö kyrkokör och Tors Hammarkör  
– Ingela Andersson. Sundsvalls blås­
orkester - Thomas Gathe. 

Solister: Ulrika Bodén, Rola Ward, 
Christell Kapo och Liliana Zavala.  
Musiker: Daniel Ek, Pablo Pérez, 
Alejandro Vega, Niklas Roswall, Nils 
Andersson. Dansare:  Nora Ekman

Världens Jul 2024
Lördag 30 november kl 16.00  
i Njurunda kyrka 
Söndag 1 december kl 16.00 och 19.00  
i Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka
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Konfirmanddop  
i Sidsjön 
En varm höstdag i oktober döptes  
två av församlingens konfirmander  
i Sidsjön. 

– Det har blivit lite av en tradition då vi förra hösten 
också hade konfirmanddop här, berättar Erika Helenius 
som är konfirmandernas präst. Om allt stämmer så blir 
det dop här nästa år också säger hon.

Många tänker säkert att det är kallt i vattnet i oktober 
månad. Men det skrämmer inte Erika. 

– Kylan i vattnet gör det lite spännande. Men den gör 
också att det känns att något speciellt händer. Att döpas 
är stort och heligt, det är fint om det känns, säger Erika. 

Kollegan och pedagogen Mia Jakobsson har sett till att 
prästen inte ska behöva frysa om fötterna och benen 
genom att låna ut rejäla fiskarstövlar till henne. 

– Vi går inte ut så djupt i vattnet och ungdomarna har 
också höga stövlar på sig under de vita kåporna. Sen 

öser jag vatten på dom med händerna och då ryser de 
till litegrann, säger Erika och ler.

Till dopet kommer också fler konfirmander för att titta 
på och medverka. En konfirmand bär processionskorset 
ner till stranden och andra agerar värdar och delar ut 
dopprogram till anhöriga som samlats vid vattnet. Mia 
tänder dopljusen och läser bibeltexten. Det blir en riktigt 
fin dopgudstjänst ute i naturen. Mia som är lättrörd när 
det vankas dop gör inga undantag denna gång heller, så 
även glädjetårarna finns på plats.

Direkt efter dopet blir det klädombyte och fikafest i 
värmestugan. Det serveras varm choklad, marshmallows 
och praliner. 

Nu finns ännu en fin doplördag i Sidsjön i minnesbanken, 
något att vara tacksam för konstaterar både Erika och 
Mia.  

Text: Camilla Sellberg, foto: Maria Jakobsson
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Brottas du med ångest, ensamhet eller 
självmordstankar och behöver någon 
att prata med? 

Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och krisstöd  
och är en del av Svenska kyrkans själavård. Du kan höra 
av dig om du är ledsen, rädd, orolig eller känner dig 
ensam. Jourhavande präst lyssnar, och det som sägs 
stannar mellan er. Du kontaktar Jourhavande präst via 
telefon, digitalt brev eller chatt.

Be en bön eller tänd ett ljus digitalt
På Svenska kyrkans bönewebb kan du be en bön och tända 
ett digitalt ljus. Vi människor behöver formulera vår glädje, 
vår oro och våra rädslor. Ett sätt att göra det är genom att 
be en bön. På bönewebben kan du göra din bön synlig, både 
för dig själv och för andra. Du kan också ta del av andras 
böner. På bönewebben finns också möjlighet att tända ett 
digitalt ljus, till exempel till minne av någon. Om du vill göra 
din bön mer personlig kan du koppla den till en valfri kyrka 
eller till ett tema. Samma sak går att göra med ditt ljus.

Du är alltid anonym när du skriver på bönewebben, men alla 
kan ta del av din bön när den blivit publicerad. Du ska alltid 
känna igen dig på bönewebben, men utseendet anpassas 
ibland efter kyrkans högtider.

Du hittar bönewebben på www.svenskakyrkan.se/be 

Ring Jourhavande präst
Jourhavande präst har öppet alla kvällar 
kl 21.00–06.00. Ring 112 och fråga efter 
Jourhavande präst.

Skriv digitalt brev till Jourhavande präst
Du kan skicka ett digitalt brev till Jourhavande 
präst när du vill. Brevlådan är alltid öppen och 
du får svar inom 24 timmar. Du hittar den på 
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Chatta med Jourhavande präst
Genom vår chatt når du Jourhavande präst alla 
kvällar kl. 20.00–24.00. Du hittar chatten på  
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast/chatta

Jourhavande 
präst
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Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka
Högmässa 1 advent
Söndag 1 december kl 11.00
Trumpet Arvid Stridsberg, Sundsvalls 
kyrkokör under ledning av Pernilla 
Backlund, organist Otto Ratz, präster 
Jan Bränström och Lovisa Schmidt, 
diakon Kajsa Elfström. Avtackning av 
sjukhuspräst Jan Bränström. Kyrkkaffe  
i Kyrkans Hus efter gudstjänsten.

Världens jul-adventskonsert
Söndag 1 december kl 16.00 och 
19.00
Kören Samklang – Yamandu Pontvik.
Njurunda Kyrkokör – Marco Fonseca.
Alnö kyrkokör och Tors Hammarkör 
– Ingela Andersson. Sundsvalls blås­
orkester - Thomas Gathe. Solister:  
Ulrika Bodén, Rola Ward,Christell Kapo, 
och Liliana Zavala. Musiker: Daniel Ek, 
Pablo Pérez, Alejandro Vega, Niklas 
Roswall, Patrik Grundström. Dansare:  
Nora Ekman. Präst: Pether Bertilsson.

Familjegudstjänst
Måndag 2 december kl 18.00
Julavslutning Miniorer, Juniorer och 
Arken. Helena Löfvander, Maria  
Jakobsson, kantor: Rigmor Berglund, 
präst: Kajsa Österling.

Kulturbolagets och  
Bunnegruppernas luciatåg
Tisdag 3 december kl 10.00
Präst: Erika Helenius

Lunchmusik i GA-kyrkan
Torsdag den 5 december kl 12.10
Musik av finska kompositörer.
Musiikkituokio GA-kirkossa.
Suomalaisten säveltäjien teoksia.
Otto Ratz & Lars-Erik Åström.

Högmässa 2 advent
Söndag 8 december kl 11.00
Ceciliae vokalensemble, körledare  
och organist Pernilla Backlund, präster:  
Malena Lundefalk och Lena-Maria  
Oikarinen, diakon: Anna Lönneborg.

Toner i juletid
Söndag 8 december 15.00
Sundsvalls kammarkör, kören Confetti, 
pianist: Erik Ström, solist: Tomas Lind­
ström. Fri entré. Samarr. mellan Sunds­
valls församling och körerna.

Medelpads Lucia
Fredag 13 december kl 19.00
Medelpads Lucia med tärnor. Mixkören 
och kören Tritonus under ledning av 
Rigmor Berglund, orgel: Lennart Palm, 

solister: Madeleine Rösth, Lars Erik 
Åström, flöjt: Mats Ottesen, trumpet: 
Mats Sjöbom, präst: Joakim Johansson.

Högmässa 3 advent
Söndag 15 december kl 11.00
Sundsvalls Madrigalkör under ledning 
av Conny Pettersson, organist: Otto 
Ratz, präster: Erika Helenius och Lovisa 
Schmidt, diakon: Minna Lehto.

Sånger vid Betlehem
Onsdag 18 december kl 19.00
Mixkören och Tritonus, flöjt: Mats Otte­
sen, cello: Ami Jonasson, kantor: Rigmor 
Berglund, präst: Pether Bertilsson.

Orgelkonsert
Lördag 21 december kl 16.00
La Nativité du Seigneur av Olivier Mes­
siaen. Julberättelsen i nio meditationer 
för orgel. Orgel: Hans-Ola Ericsson, 
Textläsningar: Pernilla Backlund.

Högmässa 4 advent
Söndag 22 december kl 11.00
Organist: Otto Ratz, präster: Tomas 
Aspenberg och Joakim Johansson, 
diakoniassistent: Maria Flink.

Kalendarium
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Vandring till krubban
Tisdag 24 december kl 11.00
Kantor: Rigmor Berglund, diakon: Kajsa 
Elfström, präster: Joakim Johansson, 
Malena Lundefalk och diakoniassistent: 
Maria Flink.

Julbön
Tisdag 24 december kl 17.00
Sång: Elsa von Heine, organist: Otto 
Ratz, präst: Joakim Johansson.

Midnattsmässa
Tisdag 24 december kl 23.30
Trumpet: Ulf Wickberg, Sundsvalls 
kyrkokör, körledare: Pernilla Backlund, 
organist: Otto Ratz, präster: Malena 
Lundefalk, Pether Bertilsson och  
diakon: Kajsa Elfström.

Julotta
Onsdag 25 december kl 07.00
Sång: Christell Kapo, organist: Otto 
Ratz, präst: Kajsa Österling.

Högmässa juldagen
Onsdag 25 december kl 11.00
Sång: Albertina Wiksten, organist: Otto 
Ratz, präst: Kajsa Österling och diakoni­
assistent: Madeleine Norberg.

Högmässa annandag jul
Torsdag 26 december kl 11.00
Organist: Otto Ratz, präst: Tomas 
Aspenberg.

Högmässa 
Söndag 29 december kl 11.00
Organist: Otto Ratz, präster: Joakim 
Johansson och Tomas Aspenberg.

Högmässa Nyårsdagen
Onsdag 1 januari kl 11.00
Organist: Otto Ratz, präster: Lena-Maria 
Oikarinen och Erika Helenius.

Högmässa
Söndag 5 januari kl 11.00
Präster: Erika Helenius och Malena  
Lundefalk, diakon: Minna Lehto.

Högmässa trettondag jul
Måndag 6 januari kl 11.00
Organist: Otto Ratz, präster: Lena-Maria 
Oikarinen och Lovisa Schmidt, diakon: 
Anna Lönneborg

Högmässa
Söndag 12 januari kl 11.00
Organist: Otto Ratz, präster: Kajsa Öst­
erling och Tomas Aspenberg, diakoni­
assistent: Maria Flink

Familjegudstjänst
Söndag 12 januari kl 15.00
Julgransplundring. Organist: Otto Ratz, 
präst: Kajsa Österling. Julgransplund­
ring i Kyrkans hus efter gudstjänsten. 

Skönsmons kyrka
Familjegudstjänst 1 advent
Söndag 1 decmeber kl 15.00
Musiklek, körlek och barnkör med 
ledare Malin Nygren och Emil Nyberg, 
kantor Kersti Ålander, präst Kajsa Öst­
erling. Kyrkkaffe i församlingsgården 
efter gudstjänsten.

Itsenäisyyspäivän  
jumalanpalvelus 
Andakt på Finlands  
Självständighetsdag
Fredag 6 december kl 13.00
Sång Tarja Vainio. Kantor Kersti Ålander. 
Diakon Minna Lehto.

Regnbågsmässa 2 advent
Söndag 8 december kl 18.00
Sång Gertrud Jonsson, kantor Kersti 
Ålander, präst Malena Lundefalk och 
diakon Anna Lönneborg

Kauneimmat joululaulut  
Vackraste julsångerna på 
finska 3 advent
Söndag 15 december kl 15.00
Sång Tarja Vainio. Musiker Mats Otte­
sen. Organist Otto Ratz. Diakon Minna 
Lehto. Kyrkkaffe i församlingsgården.

Musik i vinterkväll 4 advent
Söndag 22 december kl 18.00
MIX-kören och kören Tritonus, kör­
ledare och kantor Rigmor Berglund, 
flöjt Mats Ottesen, cello Ami Jonasson, 
präst Tomas Aspenberg.

Samling vid krubban
Tisdag 24 december kl 11.00
Sång Christine Persson, sång och flygel 
Heidi Jonsson, kantor Kersti Ålander, 
präst Kajsa Österling.

Julotta
Onsdag 25 december kl 07.00
Trumpet Simon Urbán, Julkören,  
kantor Kersti Ålander och  
präst Lovisa Schmidt.

Nyårsbön
Tisdag 31 december kl 15.00
Valthorn Maria Granberg, organist Otto 
Ratz, präst Lena-Maria Oikarinen.

Musik i vinterkväll
Söndag 5 januari kl 18.00
Cello Ami Jonasson, flöjt Mats Ottesen, 
kantor Rigmor Berglund, präst Erika 
Helenius.

Julotta
OBS! Lörans Kapell 
Onsdag 25 december kl 07.00

Solist: Tommy Palm, kantor: Rigmor  
Berglund, präst: Margareta Styf.
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Barn och familj
Öppet kyrkis
En öppen mötesplats (ingen föranmälan) för barn från 0 år i 
sällskap med vuxen. Vi sjunger, leker och fikar.

Minikyrkan
En öppen mötesplats (ingen föranmälan) i GA-kyrkan för 
barn mellan 0–5 år i vuxens sällskap. Vi ses i kyrkorummet 
där vuxna och barn sjunger tillsammans. Efteråt har vi en 
fruktstund.

Öppen grupp för spädbarnsmusik
En öppen mötesplats med gemenskap där föräldrar erbjuds 
att sjunga för och med sitt barn, 0–18 månader. Målet är 
att gynna barnets musikaliska, språkliga och motoriska 
utveckling genom sång, rytmik och dans.

Musiklek 
Barn, 5 år sjunger och leker med musik i sällskap med dig 
som vuxen.

Körlek
Barn från förskoleklass till åk 2 sjunger, spelar och lär sig 
glädjen i musik.

Barnkör
Kör för barn i åk 3–6.

Bunnemetoden
En musikverksamhet för barn och unga med 
funktionsnedsättning.

Miniorer
Gruppverksamhet för barn i åk 1–2. 

Juniorer
Gruppverksamhet för barn i åk 3–4. 

Arken
Ungdomar åk 5–7. Vi pratar, spelar spel, ser film och gör 
utflykter med utomhusaktivitet.

Unga
Ungdomsgrupp
En öppen mötesplats (ingen föranmälan) för ungdomar 
mellan 14 och 25 år. 

Musik- och körverksamhet
Young Voices. För dig mellan 12-15 år. 

Ungdomskör
För dig mellan 16-18 år. 

Tritonus
En ung kör för dig mellan 19–25 år. 

Hitta din fritid  
hos oss
Hos oss finns fritidsverksamheter för barn, familj, gammal och ung. Vi startar 
vårterminen i mitten av januari 2025. Du hittar oss i Kyrkans hus i stenstan, i 
Nacksta församlingshem och Skönsmons församlingsgård. 

Platser, dagar, tider och kontaktpersoner för alla verksamheter hittar  
du på svenskakyrkan.se/sundsvall. Har du frågor kan du mejla  
sundsvalls.forsamling@svenskakyrkan.se eller ringa 060-53 10 100.
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Mixkören
En av Sundsvalls Gustav Adolfs kyrkokörer för både  
män och kvinnor. 

Sundsvalls kyrkokör
En blandad kyrkokör. Inriktningen är tydlig på  
klassisk kyrkomusik. 

Ceciliae vokalensemble
En ensemble med kvinnliga sångerskor.

Samklang 
Vi är kören för alla som älskar att sjunga!  
Här finns inga krav på provsjungning. 

Harmonisångarna
En körverksamhet för dig som är dagledig  
och gillar att sjunga. 

Vuxenverksamhet & 
mötesplatser
Tisdagsträffen
Tisdagsträffen är en öppen samling för daglediga där vi 
tillsammans fikar, sjunger, umgås och tar del av planerade 
programpunkter och underhållning. 

Smått & gott
Lättlunch med småprat och stor gemenskap för daglediga. 

Skönsmoträffar
En öppen samlingsplats där vi träffas dagtid, sjunger, fikar 
och tar del av underhållande programpunkter. 

Tisdagssoppa
Vi serverar lättlunch, soppa och smörgås till en kostnad  
av 30 kronor. 

Sång för hälsan 
Sjung och må bra. Är du dagledig eller arbetande med 
lunchrast och friskvårdstimme. Kom till oss och motionera 
själen med sång. 

Gubbröra
Är du man kan du hänga med i vår grupp "Gubbröra”. Vi lagar 
mat och pratar om allt mellan himmel och jord, några kvällar 
under våren. 

Öppen besökstid
Hit kan du komma i förtroende om du behöver hjälp. Vi har 
drop-in-mottagning på onsdagar 9.00-11.00 i Kyrkans hus, 
Floragatan 4, Här träffar du en diakon. Du kan prata om det 
som tynger dig. Du kan få en matlåda och bröd. Vi bjuder på 
kaffe och macka. Besöken är kostnadsfria och givetvis råder 
sekretess.
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Kyrkorummet blir en livescen  
för julspelet
Varje år när julen närma sig är det dags 
för personalen som jobbar med barn 
att ta med lågstadieelever från skolor 
runt om i vår församling på en lekfull 
resa mot Betlehem. Men, vägen dit är 
inte helt rak och enkel. 

Eleverna tas emot i kyrkan och får med fantasins hjälp 
resa i tiden ända till år 0. Där möter de barska soldat­
er i Nasaret, de skattskrivs, resan går genom ett varmt 
ökenlandskap. Precis likt som för Josef och Maria tar inga 
värdshus emot gäster den här natten. När de söker efter 
husrum stöter barnen på tre visa män och änglar och 
till slut kommer de fram till ett stall där en nyfödd kung 
ligger i en krubba, Jesus.

Julspelet i GA-kyrkan och Skönsmons Kyrka är en tradi­
tion. Det är välbesökt. Varje år bokar mellan 400 - 450 
elever med lärare från närliggande skolor in sig. Barnen 
får med sig julens evangelium på ett sätt där de själva är 
med mitt i händelserna. Kyrkorummet förvandlas till en 
teaterscen och barnpedagoger tillsammans med musiker 
och präst spelar upp de olika scenerna.

Dockteater för de yngre
Alla förskolor i närliggande område får en inbjudan  
att komma till kyrkan för att uppleva julens berättelse 
genom en dockteater. 

Där möter de en värdshusvärd som har fullt upp. En natt 
knackar det på dörren och två trötta vandrare som heter 
Josef och Maria söker någonstans att vila för natten, men 
då alla rum är upptagna får dom nöja sig med stallet på 
värdshusets bakgård. Under natten händer märkvärdiga 
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Lova 5 år
– En kattunge, en 
hund och ett litet 
lamm som han kan 
krama.

Harry 7 år
– En fin bok, en 
blomma och en tavla 
med en Unicorn  
(enhörning) som 
Jesus rider på som 
ett porträtt.

Myra 5 år
– Då kommer jag ge 
honom en jättefin 
sak, nånting som 
glittrar och är vack­
ert, en regnbågs­
diamant och en  
sparkdräkt och en 
napp.

saker. Några herdar och tre visa män kommer och söker 
efter en kung, Änglarna sjunger högt och stjärnor lyser så 
starkt att värdshusvärden inte får en blund i ögonen på 
hela natten. Och vad är det egentligen som händer där 
ute i stallet?

Det är alltid en rolig stund när förskolorna besöker oss. 
Ifjol spelades dockteatern med julens budskap för 130 
barn.

Vill du också uppleva ett julspel?
Vi som jobbar med dessa två julspel, tycker att de är 
årets höjdpunkt. Kanske har du varit med någon gång. 
Kanske ses vi igen. Känner du att du själv vill uppleva 
en dramatiserad julberättelse välkomnar vi dig till GA-
kyrkan, kl 11.00 på Julafton där vi gör en mindre men 
väldigt stämningsfull vandring genom den första julen, 
“Vandring till krubban”.

Du kan också ta del av vår filmade version på bara nio 
minuter, hemifrån. Du hittar den på YouTube genom att 
söka på titeln Julspelet från Sundsvalls Gustav Adolfs 
kyrka.

Foto: Otto Ratz

Julfråga till våra  
yngre
Fråga; På trettondagen firar vi att  
Jesusbarnet fick besök av tre visa män  
och fick ta emot gåvor i form av guld, rökelse 
och myrra. Vad skulle ni ha gett för gåvor till  
lille Jesus?

Foto: Camilla Sellberg
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Julkören 
Vi har en tillfällig kör för dig som gillar att sjunga! Vi 
sjunger i Julottan i Skönsmons kyrka, Juldagsmorgon 
25 december. Inför det ses vi och övar julsånger vid två 
tillfällen. 

11 december kl 18.30-20.30 i Skönsmons församlingsgård 
18 december kl 18.30-20.30 i Skönsmons kyrka 

Alla som tycker om att sjunga julsånger är välkommen! Ta 
gärna med familjen, vänner och bekanta. Vill du ha mer 
information eller ställa frågor ringer eller mejlar du 

Kantor Kersti Ålander.  
kersti.alander@svenskakyrkan.se, 060-53 10 164

Torsdagskväll
Julpyssel, mat och andakt för stora och små. Barn kom­
mer i sällskap med en vuxen.

Köttbullar och potatismos serveras på drop-in mel­
lan16:30-18:00. Pris: 30kr/vuxen och 10kr/barn. 

Skönsmons församlingsgård 
torsdag 21 november kl 16.00-20.00 

Familjegudstjänst med  
Julgransplundring 
Först en härlig & fin familjegudstjänst i Sundsvalls Gustav 
Adolfs kyrka. Sedan dansar vi ut julen tillsammans med 
alla barn i Kyrkans hus. Det blir lekar, fika, godis och tom­
ten kommer på besök. Vi startar i kyrkan. Välkommen! 

Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka  
söndag 12 januari kl 15.00
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Café Rut tar jullov
Personalen på Café Rut tackar för det gångna året och 
önskar alla en riktigt god jul! Under perioden måndag 
16 december till söndag 12 januari tar caféets personal 
jullov och håller stängt. 

Medelpads Lucia
Medelpads Lucia med tärnor. Mixkören och kören  
Tritonus under ledning av Rigmor Berglund, orgel  
Lennart Palm, solister Madeleine Rösth, Lars Erik  
Åström, flöjt Mats Ottesen, trumpet Mats Sjöbom,  
präst Joakim Johansson.

Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka  
fredag 13 december kl 19.00

Vi bildar pastorat  
januari 2025
Styrelsen för Härnösands stift beslutande 29 september 
2022 att Sundsvalls församling tillsammans med sju 
andra församlingar skulle bilda Medelpads södra 
pastorat, för att samverka. Nu är det jobbet snart i  
hamn och på nyårsdagen, januari 2025 är vi en 
ekonomisk enhet.

De sju församlingarna Borgsjö-Haverö, Torp, Stöde, Tuna-
Attmar, Selånger, Sundsvall och Njurunda har tillsammans 
bildat organisationen Medelpads södra pastorat.  
Kyrkoherde för dessa blir Lovisa Schmidt.

Vad innebär det för dig som är församlingsbo? 
Du kommer inte att märka någon stor skillnad eller 
omstrukturering. Din församling finns kvar och är 
fortfarande din församling. Verksamheter som 
gudstjänster, dagträffar, körer och barngrupper m.fl. 
som bedrivs runt om i församlingarna lokalt fortsätter 
utan förändring. Varje församling kommer att ha en 
församlingsherde på plats i stället för en kyrkoherde. 

Genom att bilda Medelpads södra pastorat rustar vi för 
en framtid med sjunkande medlemstal och minskad bud­
get. Genom att samordna all administration, förvaltning, 
ekonomi och personalansvar kan vi prioritera att resurs­
erna läggs på ett fortsatt aktivt gudstjänstliv, diakonal 
och sociala verksamhet, musik, samt barn och ungdomar.

Tillsammans tar vi ansvar för att finnas till för dig som 
församlingsbo i din lokala kyrka och församling även i 
framtiden.

	1. Borgsjö-Haverö församling   
2. Torps församling   
3. Stöde församling   
4. Tuna-Attmars församling   
5. Selångers församling    
6. Sundsvalls församling   
7. Njurunda församling

1 2

3

4

5 6

7
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svenskakyrkan.se/sundsvall
facebook.com/sundsvallsforsamling
youtube.com/sundsvallsförsamling

Sundsvalls församlings digitala kanaler.

Ring eller maila oss gärna!
Telefon 060-53 10 100 (mån-fre 10-14, lunch 12-13)
sundsvalls.forsamling@svenskakyrkan.se

✓Jag är inte medlem,  
men vill gärna bli!

Namn: ..................................................................................................................................................................................

Adress: ..............................................................................................................................................................................

Postadress: .............................................................................................................................................................. 	

Personnummer: ................................................................................................................................................ 	

Datum: ...............................................................................................................................................................................

Namnteckning: ................................................................................................................................................... 	

Skicka in ifylld kupong till: 
Sundsvalls församling, Box 222, 851 04 Sundsvall

Allt om medlemskap hittar du på  
svenskakyrkan.se/sundsvall

MARKERA AKTUELLA SVAR

	 Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning.

	 Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas 
ordning.

	 Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning och  
önskar undervisning i Svenska kyrkans tro,  
bekännelse och lära.

	 Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska 
kyrkans tro, bekännelse och lära som förberedelse  
för dop.

	 Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning.

	 Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning.

	 Vet ej.


Kuddkonsert
Lördag 1 februari kl 16.00  
i Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka
Ta med en egen kudde och kanske en filt. Vid denna konsert 
är du välkommen att ligga ner i kyrkbänken och ta in musiken 
på ditt eget sätt. Det blir vilsam musik, främst inom genren 
folkmusik. 
Musiker är Pernilla Backlund, Per-Olof Swing och Mats  
Håkansson. Sång, flöjter, nyckelharpa, dragspel,  
kontrabas och orgel. Välkommen!


